Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

Diário dos Municípios

Maceió - terça-feira
30 de novembro de 2021

Ano 108 - Número 1707

. .

Prefeitura Municipal de Arapiraca
A EDITAIS E AVISOS

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2021
O MUNICÍPIO de Arapiraca, com interveniência da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico e Turismo, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público o Edital de  Chamamento Público para a seleção de
organizações da sociedade civil interessadas em celebrar parcerias através de
termo de fomento com o Município de Arapiraca/AL, visando a execução de
projeto para decoração Natalina em 2021. Disponibilidade do Edital: no site
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao Informações: smdetur@gestao.
arapiraca.al.gov.br (aos cuidados de Carol) Inscrições: a partir de 01 até 07 de
dezembro de 2021 na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e
Turismo, localizada no Centro Administrativo situado na Rua Samaritana, n° 1185,
Bairro Santa Edwiges, de 08:00h as 14:00h.

Arapiraca /AL, 26 de novembro de 2021.

Melania Fontes de Deus Leão
 Presidente da CPL – Portaria nº 1.348/2021

. .

Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios
A EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS INDIOS
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº 7982/2021 OBJETO: Aquisição de
kits, reagentes, controle, calibradores e insumos para realização de dosagem em
bioquímico, imunologia, hormônios, marcadores tumorais e cardíacos, com cessão
gratuita de um equipamento principal e um equipamento backup em regime de
comodato. Maiores informações: cotacao.palmeiradosindios@gmail.com Palmeira
dos Índios - Alagoas, 26 de novembro de 2021. Samylla da Costa Gonçalves Setor
de Pesquisa de Preços-SPP

LICENÇA AMBIENTAL
A Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios/AL inscrita no CNPJ:
12.356.879/0001-98, com sede na Praça da Independência, nº 34, Centro, torna
público requerimento, A SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HÍDRICOS DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS – SEMARHPI, AUTORIZAÇÃO
AMBIENTAL, para Pavimentação e drenagem em diversas ruas, dos Bairros Vila
Maria e Valdeci Mota, Palmeira dos Índios/AL. Palmeira dos Índios/AL, 25 de
novembro de 2021. Júlio Cezar da Silva Prefeito

. .

Prefeitura Municipal de Paripueira
A EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Processo nº 2021.CGM.30.201504392-6
Modalidade: Dispensa de Licitação
OBJETO: Aquisição de camisas em DRY TEC para corrida.
PRAZOS PARA ENVIOS DE PROPOSTAS: 3 (três) dias úteis contados da data
da publicação.
E-MAIL PARA SOLICITAÇÃO DE FORMULÁRIOS DE PROPOSTAS:
paripueiracompras@gmail.com

SETOR DE COMPRAS

. .

Prefeitura Municipal de Penedo
A EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENEDO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2021

O MUNICÍPIO DE PENEDO, ESTADO DE ALAGOAS, através de seu Pregoeiro,
torna público o Edital do Pregão Eletrônico Nº 66/2021, objeto AQUISIÇÃO
DE VEÍCULO AUTOMOTOR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA NO MUNICÍPIO DE PENEDO/AL. Os
interessados poderão obter o Edital  no Portal de Licitações da Bolsa Nacional de
Compras (BNC) www.bnc.org.br, data da disputa: 14 de dezembro  de 2021, às 09
horas, Hugo Menezes Chagas de Carvalho -  Pregoeiro.

. .

Prefeitura Municipal de Porto Real do Colégio
A EDITAIS E AVISOS

A Prefeitura de Porto Real do Colégio, inscrita no CNPJ nº 12.207.429/0001-
33, localizada à Rua São José, s/n – centro – CEP: 57.290-000; torna público
que requereu ao IMA, a AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL para Reforma da Praça
Governador Luiz Cavalcante no Município de Porto Real do Colégio/AL.

. .

Prefeitura Municipal de São José da Tapera
A EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA TAPERA
AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº. 03/2021
2ª chamada

Processo nº: 001.023.140921. - Tipo: Menor Preço, mediante empreitada por Preço
Global. - Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de obras
de engenharia pertinentes a construção do sistema de abastecimento de água no
povoado Olho d’água do Padre, Soim, Sucupira e Medeiros- etapa 01, para atender
as necessidades do município de São José da Tapera/AL.
Data da realização: 14 de dezembro de 2021 às 10:30 h.
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada Rua do Comércio,
209, CEP:57445-000, São José da Tapera/AL.
Informação: Os interessados poderão ter acesso ao Edital, no site oficial da
Prefeitura de São José da Tapera/AL (www.saojosedatapera.al.gov.br). E-mail:
licitacaosjtapera@gmail.com.

São José da Tapera/AL, 25 de novembro de 2021.

Marcelo Renê Rodrigues da Silva
Comissão Permanente de Licitação

. .

Prefeitura Municipal de Traipu
A EDITAIS E AVISOS

MUNICÍPIO DE TRAIPU
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Traipu, através da Comissão Permanente de Licitação, avisa que
realizará licitação conforme resumo abaixo:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021.
TIPO: MENOR VALOR POR ITEM.
DATA E HORA: 09 de dezembro de 2021 às 10h00min.

http://www.bnc.org.br
http://www.saojosedatapera.al.gov.br
mailto:licitacaosjtapera@gmail.com